Прокуратура Томского района
№ [REGNUMSTAMP]

ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОКУРАТУРА

ТОМСКОГО РАЙОНА

пр. Кирова, 58, стр. 55,
г. Томск, 634012

[REGNUMDATESTAMP]

Директору ОГКСУВОУОТ
«Александровская школа-
интернат»

Мозговой В.В.

ТРЕБОВАНИЕ
в порядке ст.ст. 6, 22 Федерального
закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О
прокуратуре Российской
Федерации»

Прокуратурой Томского района на основании поручения прокуратуры
области проводится проверка исполнения законодательства в сфере
соблюдения прав и свобод несовершеннолетних по факту получения телесных
повреждений несовершеннолетним Киреевым Д.Е., 23.05.2013 г.р.

В связи с ограниченными сроками проводимой проверкой прошу
представить в прокуратуру района не позднее 16.01.2024 следующие сведения
(с приложением подтверждающих документов):

- основания помещения несовершеннолетнего в ОГКОУ
«Александровская школа-интернат»;

- обращалась ли законный представитель несовершеннолетнего в
образовательное учреждение по вопросу нарушения прав сына (приложите
копии обращений, ответов на них, в случае, если заявитель обращалась устно
– указать даты, суть обращений, принятые в этой связи меры);

- обращался ли несовершеннолетний к сотрудникам учреждения
относительно фактов его избиения другими учащимися (было ли об этом
известно из других источников), какие меры приняты в связи с этим;

- сообщалось ли сотрудниками учреждения в правоохранительные
органы о фактах избиения несовершеннолетнего, каким образом, когда и кем
оказана медицинская помощь несовершеннолетнему;

- имели ли место факты избиения сотрудниками учреждения
воспитанников (указать события).

Ответ прошу Вас предварительно направить на электронный адрес:
prokuraturatr@mail2000.ru (с отметкой «для Проняевой А.В.») с последующей

досылкой по почте: 634012, Томская обл., г. Томск, ул. Кирова, 58, ст. 55
прокуратура Томского района.

Заместитель прокурора района

советник юстиции

                      Н.В. Гречман

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Проняева, 52-65-07